



Torino, 04/10/2022

**Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento diretto alla Ditta DUBINI S.R.L. per l'acquisto di materiale di cancelleria, per il fabbisogno e funzionamento amministrativo di questo Ufficio.**

IL DIRETTORE GENERALE

- PREMESSO CHE si rende necessario procedere all'acquisto di materiale di cancelleria per il fabbisogno e funzionamento amministrativo di questo Ufficio;
- VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923 numero 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, numero 827 e successive modifiche e integrazioni;
- VISTA la legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni;
- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 "Codice dei contratti pubblici" ed in particolare l'articolo 29 (Principi in materia di trasparenza), l'articolo 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni), l'articolo 32 (Fasi delle procedure di affidamento), l'articolo 35 (Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti) commi 4 e 6, l'articolo 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 lettera a, l'articolo 80 (Motivi di esclusione);
- VISTO l'articolo 32 (Fasi delle procedure di affidamento) del "Codice dei contratti pubblici", comma 2: "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto determina a contrarre, o atto equivalente, che

DIRIGENTE: GIUSEPPE BORDONARO

RIFERIMENTO CINZIA CRISAFULLI

TEL. 011 5163650

E-MAIL DRPI.UFF1AREAFINANZIARIA@ISTRUZIONE.IT



contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti."

- VISTO l'articolo 36 (Contratti sottosoglia) del "Codice dei contratti pubblici", comma 2 lettera a): "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;"
- VISTO il paragrafo 3.3.4 delle Linee Guida dell'ANAC numero 4, di attuazione del Decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera numero 1097, del 26 ottobre 2016;
- RILEVATO CHE per le forniture in questione, il ricorso al M.E.P.A. è ad oggi difficoltoso a causa di problemi tecnici e di aggiornamento e che non sono ancora presenti i codici degli articoli da acquistare;
- RILEVATO CHE il nostro ufficio, in seguito ad apposita ricerca di mercato, ha ricevuto il preventivo, ritenuto idoneo, presentato dalla ditta **DUBINI S.R.L. PARTITA IVA 06262520155, VIA ERMENEGILDO CANTONI, 24 20156 MILANO**, che rispecchia pienamente le esigenze dell'ufficio;

## DETERMINA

Art. 1 – di acquistare mediante OdA, dalla **DUBINI SRL** materiale di cancelleria come da preventivo allegato, per un importo pari ad **€ 1.206,61 (IVA al 22% esclusa)**.

La consegna del materiale avverrà al 6° piano presso l'Ufficio Economato di questo USR in Via Coazze 18 – 10131 Torino (riferimenti d.ssa Paola Lanza e d.ssa Cinzia Crisafulli);





Art. 2 – Ai sensi dell'articolo 31 del "Codice dei contratti pubblici", viene individuato quale responsabile unico del procedimento il dottor Giuseppe Bordonaro;

Art. 3 – La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'U.S.R.

Art. 4 – La spesa verrà imputata sul capitolo 2139 PG. 7 – e.f. 2022.

Art. 5 – Dati per la fatturazione elettronica:

**CIG: Z1637FF6FC**

**CODICE IPA: 8MXTUA**

**COD. FISCALE: 97613140017**

per il Direttore Generale

IL DIRIGENTE  
Giuseppe BORDONARO

Firmato digitalmente da  
BORDONARO GIUSEPPE  
C = IT  
O = MINISTERO  
DELL'ISTRUZIONE





**Dubini s.r.l.**  
Forniture Uffici  
Litografia – Tipografia  
20156 Milano  
Via Ermenegildo Cantoni, 24  
Tel. 02/3083499 r.a.  
Fax 02/3082431  
C.F. – P.I 06262520155  
Cap. Soc. € 10.400,00  
c.c.i.a.a 1084503  
trib. Milano 209092  
e-mail: [info@dubinisrl.it](mailto:info@dubinisrl.it) pec: [dubini@legalmai.it](mailto:dubini@legalmai.it)  
[www.dubinisrl.it](http://www.dubinisrl.it)



Spett.le  
**USR Piemonte – Ministero Istruzione Università  
e Ricerca – Ufficio 1 Risorse Umane e finanz.**  
Via Coazze, 18  
10138 – TORINO

Milano,03.10.2022

**OGGETTO: Offerta**

Come da gentile richiesta, con la presente, Vi sottoponiamo ns. migliore offerta per il seguente prodotto:

Prodotto	Quantità	prezzo cad.	TOTALE
Buste ppl 22x30 fori universali confezione pz.25	40	1,2740 €	<b>50,96 €</b>
Buste ppl 22x30 fori universali confezione pz.50	40	1,3390 €	<b>53,56 €</b>
Pouches per plastificare A3 conf. 100 80my	2	10,4520 €	<b>20,90 €</b>
Pouches per plastificare A5 conf.100 80my	1	6,4220 €	<b>6,42 €</b>
Raccoglitore Europa 4 anelli diam.30 colori assortiti	12	2,0280 €	<b>24,34 €</b>
Registratori ad anelli Oxford colori assortiti	8	3,3540 €	<b>26,83 €</b>
Matite Staedtler pz.12	4	3,8640 €	<b>15,46 €</b>
Gomme bianche	24	0,0648 €	<b>1,56 €</b>
Post it colorati 76x76	120	0,2540 €	<b>30,48 €</b>
Post it colorati 76x127	60	0,3800 €	<b>22,80 €</b>
Cucitrice a pinza	20	2,1450 €	<b>42,90 €</b>
Scotch trasparente 19X33	30	0,1600 €	<b>4,80 €</b>
Evidenziatori colori assortiti	30	0,2210 €	<b>6,63 €</b>
Quaderni A5 a righe	6	0,4590 €	<b>2,75 €</b>
Portachiavi con targhetta	30	0,0870 €	<b>2,61 €</b>

**Dubini s.r.l.**

Forniture Uffici  
Litografia - Tipografia  
20156 Milano  
Via Ermenegildo Cantoni, 24  
Tel. 02/3083499 r.a.  
Fax 02/3082431  
C.F. - P.I 06262520155  
Cap. Soc. € 10.400,00  
c.c.i.a.a 1084503  
trib. Milano 209092  
e-mail: [info@dubinisrl.it](mailto:info@dubinisrl.it) pec: [dubini@legalmai.it](mailto:dubini@legalmai.it)  
[www.dubinisrl.it](http://www.dubinisrl.it)



Spett.le

**USR Piemonte - Ministero Istruzione Università  
e Ricerca - Ufficio 1 Risorse Umane e finanz.**

Dispenser per schotch piccolo da 33	60	1,2740 €	<b>76,44 €</b>
Veline copriwater	400	0,0310 €	<b>12,40 €</b>
Deodorante spray ambiente ML.300	10	1,4950 €	<b>14,95 €</b>
Toner laserjet 87A per stampante laserjet Pro M501 hp <b>CF287A</b>	4	191,5800 €	<b>766,32 €</b>
<b>TOTALE FORNITURA</b>			<b>1.206,61 €</b>

**Condizioni di vendita:**

- Prezzo netto IVA esclusa franco Vs. sede di Torino
- IVA 22%
- Imballo gratis
- Condizioni di pagamento solite

Cordiali saluti

DUBINI S.r.l.